# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 7212

**Auteur(s) :** Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

**Bénéficiaire(s) :** Rouen, Sainte-Catherine ou La Trinité-du-Mont (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1172-1178]

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Confirmation des biens et des franchises de l'abbaye de la Trinité et Sainte-Catherine-du-Mont de Rouen.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DXXXI, t. 2, p. 103-104.

## Dissertation critique

« 1172-1173 – 1178 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, *Recueil des actes de Henri II*, t. 2, p. 103. Souscription de Gilles, évêque d'Évreux, mort en 1179 ; Henri II a repassé de Normandie en Angleterre en juillet 1178 et restait en Angleterre jusqu'au milieu d'avril 1180. Cet acte, qui porte la formule *Dei gratia*, n'est pas antérieur à 1172-1173.

Texte établi d'après a

Henricus, Dei gratia rex Anglorum, dux Normannorum et Aquitanorum, comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus et omnibus ministris et fidelibus suis totius Anglie, salutem.

Sciatis me concessisse et presenti carta confirmasse abbati et monachis Sancte Trinitatis Sancteque Katerine de Monte Rothomagi omnes donationes elemosinarum, terrarum et hominum que facte sunt eis, tam in ecclesiis quam in rebus et possessionibus mundanis. Quare volumus et firmiter precipimus quod dicti abbas et monachi et ministri eorum teneant et habeant omnes elemosinas et possessiones suas, cum socha et sacca et thol et theam et infangenethief, et cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus et quietanciis suis, in bosco et plano, et pratis et pasturis, in mariscis et piscariis, in vivariis et stagnis, in aquis et molendinis, in virgultis et grangiis, extra burgum et infra, in viis et semitis, et in omnibus aliis rebus et aliis locis, quietas, liberas et solutas de sciris et de hundredis, et placitis et querelis, et de murdris et de wapentachiis, et scutagiis et geldis et danegeldis et assisis et hidagiis et de operationibus pontium et castellorum, et de leyrewite et de hengewite, et de fleamcomeswite, et de blodwyte et de fithwyte, et de averpeni et de hundredispeni et de wardpeni, et quietas de omni pontagio, theloneo et passagio et lestagio et stallagio, et de omni servicio seculari et servili opere et exactione, et de omnibus occasionibus et secularibus consuetudinibus, excepta sola justitia mortis et membrorum. Hec omnia concessimus dictis abbati et monachis in puram et perpetuam elemosinam, pro Dei amore et animabus omnium antecessorum et successorum nostrorum.